
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jindrich.chlapek@nature.cz I T: 584 458 645 

 
AOPK ČR - RP Olomoucko 

oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY 

Šumperská 93 

790 01 Jeseník 

tel.: 584 458 659  

ID DS: hwzdyhr 

e-mail: jeseniky@nature.cz   

www: olomoucko.ochranaprirody.cz 

 
NAŠE Č. J.: 3785/OM/2021  VYŘIZUJE: Chlapek DATUM: 29. 1. 2021 

 

Závazné stanovisko podle § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 44 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny v platném znění, k zásahu do významného krajinného prvku, 

k činnosti, která by mohla změnit krajinný ráz a k povolení stavby 

„Desná, Loučná nad Desnou – oprava zdí a koryta toku, 1. část“ – část na území CHKO 

Jeseníky 

 

Žadatel: Ing. Vít Pučálek, IČ 04373863, M. Bureše 809, 572 01 Polička 

Investor: Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako příslušný orgán ochrany přírody 

podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 

(dále jen „zákon“), na základě dne 26. 11. 2021 doručené žádosti Ing. Víta Pučálka, IČ 04373863, 

M. Bureše 809, 572 01 Polička, zastupujícího na základě plné moci společnost Povodí Moravy, 

s.p., IČ 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, o vydání závazného stanoviska k zásahu do 

významného krajinného prvku k výše uvedenému záměru, vydává toto 

 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o : 

 

podle ustanovení § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 44 odst. 1 zákona Agentura   

 

s o u h l a s í   

 

se zásahem do významného krajinného prvku – vodního toku Desná v ř. km 29,695-29,801, 

29,859-30,019 a 30,170-30,258 a s povolením stavby „Desná, Loučná nad Desnou – oprava 

zdí a koryta toku, 1. část“ – část na území CHKO Jeseníky, dle předložené projektové 

dokumentace (Ing. V. Pučálek, 06/2020) s touto podmínkou:  

- bezprostředně před zahájením prací, vyžadujících pohyb techniky v korytě toku nebo manipulaci 

s dnovými sedimenty, budou v dotčených úsecích a v návaznosti nejméně 30 m nad horním a 20 

m pod dolním koncem stavby sloveny veškeré ryby odborně způsobilou osobou a přeneseny na 

jiné vhodné místo v rámci toku Desné. 

 

Odůvodnění: 

Dne 26. 11. 2020 obdržela Agentura žádost Ing. Víta Pučálka zastupujícího na základě plné moci 

investora, jímž je Povodí Moravy s.p., o závazné stanovisko k zásahu do VKP dle § 4 odst. 2 zá-

kona pro výše uvedený záměr. Následně dne 27. 11. 2020 byla Agentuře doručena žádost o povo-

lení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněného druhu vranky pruhoploutvé. Součástí žá-

Ing. Vít Pučálek 

M. Bureše 809 

572 01 Polička  

  



Stránka 2 z 2 

dostí je projektová dokumentace. Výjimka pro zásah do biotopu, rušení, odchyt a přirozený vývoj 

vranky pruhoploutvé byla povolena rozhodnutím ze dne 4. 1. 2021 č. j. SR/0769/OM/2020-4, které 

nabylo právní moci dne 21. 1. 2021. Tím došlo k odstranění zákonné překážky pro vydání tohoto 

závazného stanoviska. 

Předmětem akce na území CHKO Jeseníky je vybudování zcela nové železobetonové zdi 

s kamenným obkladem v úseku LB Desné v ř. km 29,695-29,801, nahrazení stávajícího poškoze-

ného opevnění PB v ř. km 29,859-30,019 kamennou rovnaninou z kamenů o hmotnosti min. 500-

800 kg s případným probetonováním, nahrazení stávajícího poškozeného opevnění LB Desné v ř. 

km 29,909-30,019 kamennou rovnaninou z kamenů o hmotnosti min. 500-800 kg s případným pro-

betonováním a oprava (nad výústním objektem) a vytvoření (pod zaústěním náhonu) nové opěrné 

PB zdi Desné v ř. km 30,170-30,258. 

Řeka Desná je v daných úsecích souvisle upraveným vodním tokem, místy s přírodě blízkou mor-

fologií a strukturou dna, který je biotopem řady druhů typických pro daný typ vodního toku včetně 

zvláště chráněného druhu vranky pruhoploutvé.  

Stavba je lokalizována do čtvrté zóny odstupňované ochrany přírody CHKO Jeseníky do zastavě-

ného území Loučné nad Desnou. Díky skutečnosti, že se jedná o opravy a s ohledem na navržené 

typy konstrukcí nebude narušen krajinný ráz (§ 12 zákona) ani oslabeny ekologicko-stabilizační 

funkce toku jako významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2 zákona). Desná zde ve významné části 

řešeného úseku teče souběžně s místní komunikací a navazuje na soukromé pozemky u rodin-

ných domů případně průmyslových objektů, smyslem akce tedy je ochrana navazující infrastruktu-

ry a rodinných domů před účinky vysokých průtoků. 

Smyslem podmínky tohoto závazného stanoviska je ochrana obecně chráněných živočichů (§ 5 

zákona), zejména pstruha potočního (ochrana vranky pruhoploutvé je zajištěna podmínkami ve 

výše citovaném rozhodnutí o výjimce) v souvislosti s prováděním prací. Za odborně způsobilou 

osobu se ve smyslu této podmínky považuje osoba disponující oprávněním pro práci s elektrickým 

agregátem určeným pro odchyt ryb. 

Z výše uvedených důvodů bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného 

krajinného prvku a k vydání povolení stavby formou sdělení k ohlášení stavby. 

 

Poučení: 

Podle ustanovení § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nel-

ze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný vodoprávní úřad. Ob-

sah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného vodoprávního 

úřadu. 

 

 

 

"otisk úředního razítka" 

 

Mgr. Petr Šaj 

vedoucí správy CHKO 

 

"podepsáno elektronicky" 


		2021-02-01T13:53:56+0100
	Mgr. Petr Šaj




